РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ЧЕРНОГОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА

ХАРАТАС ГОРОДТЫЦ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г. Черногорск № '

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад "Лукоморье"

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад "Лукоморье" в соответствие с
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями),
Федеральным Законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",
постановлением Администрации города Черногорска от 13.11.2013г. № 3174-П "Об
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных образовательных организаций, а также утверждения уставов
муниципальных образовательных организаций и внесения в них изменений",
статьей 27 Устава муниципального образования город Черногорск, Администрация
города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад "Лукоморье", утвержденный
постановлением Администрации города Черногорска от 23.12.2015 № 4230-П "Об
изменении наименования Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения комбинированного вида детский сад "Лукоморье" и
утверждении Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад "Лукоморье" следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
"1.6. Тип образовательной организации - дошкольная образовательная
организация".

1.2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
"3.1. Образовательная деятельность в Учреждении осуществляется по уровню
дошкольного образования".

1.3. Абзац 4 пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
" - дополнительные общеразвивающие программы дошкольного образования:

технической, естественнонаучной, физкультурно-спортивной, художественной".
1.4. Пункт 3.7. изложить в новой редакции:

"3.7. Учреждение обязано ознакомить родителей (законных представителей) с
уставом Учреждения, со сведениями о дате предоставления и регистрационном

номере лицензии на осуществление образовательной деятельности,
образовательными программами Учреждения и другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности воспитанников".

1.5. Пункт 3.12. изложить в следующей редакции:
"3.12. Получение дошкольного образования в Учреждении может начинаться по
достижении детьми возраста двух месяцев".

1.6. Абзац ж подпункта 1 пункта 4.11. изложить в следующей редакции:
"ж) создает постоянные и временные комиссии по различным направлениям
работы, определяет их полномочия".

Глава города Черногорска В.В. Белоногов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации
города Черногорска Ващенко А.Н.

Руководитель управления образованием Чернышева Е.Г.
администрации города Черногорска

Заместитель руководителя МКУ
«Сотрудничество »

Исполняющая обязанности
начальника общего отдела

Трейзе Т.А.

Файзулина Е.В.

Исполнитель:
Тимченко
83903135004
Луцкив А.С.
83903151266